DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 23 de Setembro de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2439Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2549, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022.

“Declara luto oficial pelo falecimento do ex-Prefeito Saulo Faleiros Cardoso e dá outas providências.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO o falecimento do Sr. Saulo Faleiros Cardoso, ocorrido em 22/09/2022;

CONSIDERANDO toda sua atuação como empresário, médico e produtor rural, contribuindo direta e eficazmente para a promoção do
desenvolvimento local e regional;

CONSIDERANDO a sua trajetória política de dedicação à vida pública como Prefeito de Monte Carmelo durante 04 (quatro) mandatos e como
presidente dos Consórcios RIDES e AMVAP;

CONSIDERANDO seu exemplo de representatividade e de liderança política e empreendedora;

CONSIDERANDO o seu comprometimento, trabalho e esforço direcionados ao desenvolvimento de nossa cidade;

CONSIDERANDO sua atuação referencial para a política municipal, marcada pela aproximação com a vida cotidiana das pessoas;

CONSIDERANDO seus ideais de construção de uma cidade com mais justiça social;

CONSIDERANDO que os avanços decorrentes de sua atuação redesenharam o cenário de nossa cidade, projetando-a em âmbito econômico-
regional e atraindo novos investimentos, com geração de emprego e renda;

CONSIDERANDO a sua contribuição para a reformulação dos serviços públicos de saúde, notadamente para as melhorias da rede de
infraestrutura no âmbito da saúde pública de Monte Carmelo;

 CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade neste momento de profunda tristeza;

CONSIDERANDO o interesse público municipal em render-lhe justas homenagens;

CONSIDERANDO o imenso pesar decorrente de sua perda;

DECRETA:

Art. 1º É declarado luto oficial pelo período de 07 (sete) dias, contados da publicação deste Decreto, em sinal de pesar pelo falecimento do ex-
Prefeito Saulo Faleiros Cardoso.

Art. 2º Fica estabelecido como ponto facultativo, no âmbito da Administração Pública Municipal Direta e Indireta, o dia 23 de setembro de 2022,
assegurada a manutenção dos serviços considerados essenciais e imprescindíveis, a critério das autoridades competentes.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 23 de setembro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 87/2022 NA FORMA: ELETRÔNICA. A
Secretaria Municipal de Fazenda, torna público que fará realizar no dia 05 de outubro de 2022, às 09:00 horas o Pregão SRP n° 87/2022 – Modo de
Disputa Aberto na Forma Eletrônica, tipo menor preço por item. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual aquisição de Pneus
Novos, devidamente Certificados pelo INMETRO, Câmaras de AR e Protetores de aro, para Equiparem a Frota de Veículos da Prefeitura Municipal
de Monte Carmelo-MG. Com Cota e Reserva de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.
Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2022 no site . Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: 05/10/2022 às 09:20mim no www.licitanet.com.br
site . Para obterem maiores informações os interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30, e de 13:30 www.licitanet.com.br
às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail . O edital encontra-se a disposição dos interessados nos licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
sites  e , ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 20 de setembro de 2022. Iscleris Wagner www.montecarmelo.mg.gov.br www.licitanet.com.br
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br

Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO. Sétimo Termo de Apostilamento da
Ata de Registro de Preços 153/2022, Pregão SRP N° 27/2022 - Processo nº 42/2022. Celebram entre si o Município de Monte Carmelo-MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78 e a Empresa: Posto Uai Ltda, CNPJ: 18.593.087/0001-13. Objeto: Refere-se a Registro de Preços Para Futura e
Eventual Aquisição de Combustíveis Destinados a Frota de Veículos e Máquinas Pertencentes ao Município de Monte Carmelo – MG. A Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo – MG, neste ato representada pela Secretária Municipal de Fazenda, com fundamento no Art. 65, § 8° da Lei Federal n°
8666/93, determina o APOSTILAMENTO da Ata de Registro de Preços n° 153/2022, concedendo a supressão de preço conforme informado pelo
fornecedor. Ata de Registro de Preços n° 153/2022: Item 02: Óleo Diesel Comum– Percentual Reduzido: (-2,15%); valor atualizado: R$ 6,80. Item
03: Óleo Diesel S10 – Percentual Reduzido: (-2,08%); valor atualizado: R$ 7,03. Monte Carmelo, 22 de setembro de 2022. Ana Paula Pereira -
Secretária Municipal de Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2